令和 5年 12月 21日

３年生保護者の皆様

貝塚市立第一中学校

校長 山下 勝也

１月口座引き落とし停止のお知らせ

平素は本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

さて、令和５年度の学校納入金につきまして、修学旅行費用に全国旅行支

援割が適用されたことにより、これまでに集金させていただいた教材積立費

で１月集金額をまかなうことができる見通しとなりました。

つきましては、１月の学校納入金口座引き落としを停止させていただきま

す。

４月にお知らせのとおり、年間の給食回数により１月の給食費が決まりま

す。１月の給食費は下記＜給食費内訳＞のとおり 5,400 円です。

１月の集金額は給食費 5,400 円と PTA 会費 1,200 円（１月～３月分）を合

わせた 6,600 円ですが、前述のとおりこれまでに集金させていただいた教材

積立費よりまかないますので、１月の口座引き落としは行いません。

記

  ＜給食費内訳＞

・学年末までの給食回数 162 回×１回あたり金額 300 円

＝48,600 円・・・①

・12 月までの給食費集金合計額 5,400 円×8 月

＝43,200 円・・・②

・差引集金額（①－②） 48,600 円－43,200 円＝5,400 円

※１月４日（木）の学校納入金口座引き落としは行いません。

※なお、１月以降の集金はありませんが、教材積立費の最終的な精算残金の

返金がありますので、ご登録いただいている口座は 3月末日まで解約しない

ようお願いします。

貝塚市立第一中学校

事務 髙山・天野

TEL 072-422-1527